AДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 16 »     03       2018 г.  № 202
     г. Богучар

Об утверждении Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Богучарском муниципальном районе Воронежской области на 2018 - 2020 годы

         В целях создания благоприятных условий для привлечения инвестиций, поддержания устойчивых темпов экономического роста,   стимулирования деловой активности, улучшения инвестиционного климата на территории Богучарского муниципального района  администрация Богучарского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Богучарском муниципальном районе Воронежской области на 2018-2020 годы (далее План) согласно приложению.
           2. Отделу по организационной работе и делопроизводству администрации Богучарского муниципального района (Л.В.Агапова) разместить План на официальном сайте администрации Богучарского муниципального района.
         3. Постановление администрации Богучарского муниципального района от 22.12.2016 №486 «Об утверждении Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Богучарском муниципальном районе Воронежской области на 2017 – 2020 годы» признать утратившим силу.
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района А.Ю.Кожанова.

Глава Богучарского муниципального
района Воронежской области		                                           В.В.Кузнецов

Приложение
к постановлению  администрации
Богучарского муниципального
                                                                                                   района Воронежской области
                                                                                                       от «  16  »  03   2018 г. № 202

План
 создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры
в Богучарском муниципальном районе Воронежской области
 на 2018 - 2020 годы

	№
п/п
	Наименование объектов,
сооружений или вида работ
	Источник финансирования
	Лимит финансирования, тыс.руб.
	Планируемые сроки завершения строительства (проектирования)

	Фактическое состояние

Проектирование и строительство объектов социальной инфраструктуры

	1.
	Реконструкция здания МКУ ДО Богучарская ДЮСШ, расположенного по адресу Воронежская область, г. Богучар, ул. Дзержинского, д.21
	Областной бюджет;

внебюджетные источники;

местный бюджет

	15000,0

13000,0

30,0
	2018 год
	Объект включен в областную адресную инвестиционную программу на 2018 год

	2.
	Пристройка к школе с размещением пищеблока и группы дошкольного образования по адресу: Воронежская область, Богучарский район, с. Данцевка, ул. 1 Мая, д.15
	Областной бюджет;

местный бюджет

	26879,71

26,93
	2018 год
	Разработка ПСД. Источник финансирования не определен.

	3.
	Пристройка к школе с размещением пищеблока по адресу: Воронежская область, Богучарский район, с. Сухой Донец, ул. Центральная, д.30
	Областной бюджет;

местный бюджет

	17981,98

18,02
	2019 год
	ПСД  в стадии разработки.

	4.
	Строительство спортивной площадки МКОУ Лофицкая СОШ
	Областной бюджет;

местный бюджет

	4399,56

0,44
	2018 год
	Источник финансирования не определен.

	5.
	Строительство ФАП в  с. Журавка Богучарского муниципального района

	Областной бюджет
	8050,0
	2018 год
	Источник финансирования не определен.

	6.
	Строительство детского сада на 60 мест в  с. Монастырщина Богучарского района
	Областной бюджет;
местный бюджет

45622,59

45,71

	 2018 год
	Разработана ПИР.
Положительное заключение государственной экспертизы ГАУ ВО «Центр госэкспертизы по ВО  №36-1-5-0050-14 от 04.04.2014.
Источник финансирования не определен.

	Областной бюджет;
местный бюджет

50601,5
50,7

	 2019 год

Проектирование и строительство инженерных сетей

	7.
	Сеть газораспределения по  улице 50 лет Победы  в с. Шуриновка и ул. Степная в
 х. Марьевка, газопровод низкого давления с. Подколодновка, 1,857 км
	Областной бюджет
	1700,0
	 2018 год
	Разработан  ПИР. Финансирование по итогам корректировки областного бюджета во 2 квартале 2018 г.

	8.
	Сеть газораспределения по ул. Чехова в с. Твердохлебовка, 2 км
	Областной бюджет
	1800,0
	2019 год
	Разработка ПИР, строительство 2019 год.

	9.
	Сеть газораспределения по пер. Советскому в с. Дядин, 0,45 км

	Областной бюджет
	540,0
	2020 год
	ПИР в стадии разработки.

	10.
	Сооружения и сети водоснабжения в с. Филоново
	Областной бюджет;

местный бюджет
	49474,76

49,57
	 2019-2020 годы
	Разработан ПИР, не определен источник финансирования.
Положительное заключение ГАУ ВО «Центр госэкспертизы по Воронежской области» №36-1-5-0451-10 от 09.12.2010 г.

	11.
	Реконструкция системы водоснабжения в п. Дубрава Богучарского района (включая ПИР)
	Областной бюджет;
местный бюджет
	4994,99
5,01
	 2019 год
	Разработка ПИР, строительство 2019-2020 годы.

	Областной бюджет;
местный бюджет
	44954,95
45,05
	2020 год

	12.
	Реконструкция станции биологической очистки в с. Дьяченково Богучарского района (включая ПИР)
	Областной бюджет;
местный бюджет
	4994,99

5,01
	 2019 год
	ПСД отсутствует.

	Областной бюджет;
местный бюджет

	199799,80

200,20
	2020 год

	13.
	Проведение работ по модернизация насосной станции, расположенной по адресу: Воронежская обл., Богучарский район,  г. Богучар
	Областной бюджет;
местный бюджет

	14279,5

14,3
	2018 год
	Объект включен в областную адресную инвестиционную программу на 2018 год.

Развитие транспорта и связи

	14.
	Строительства участка дороги между с.Твердохлебово и х. Белый Колодезь (11 км)

	Областной бюджет
	350000,0
	2020 год
	ПСД отсутствует.

	15.
	Строительство участка дороги к с. Абросимово (9,2 км)

	Областной бюджет.
	92000,0
	2020 год
	ПСД отсутствует.

	16.

Строительство участка дороги к с. Каразеево

	Областной бюджет.
	33520,0
	2020 год
	ПСД в стадии разработки.

Благоустройство

	17.
	Строительство  тротуаров  в центральной части г. Богучар
	Областной бюджет;
местный бюджет
	16998,3

1,7
	2018 год
	ПСД утверждена. Объект включен в государственную программу Воронежской области «Формирование современной городской среды Воронежской области на 2018-2023 годы».

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]